

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok č. I: Zmluvné strany

Objednávateľ	:	Mesto Dolný Kubín Hviezdoslavovo námestie 1651/2 026 01 Dolný Kubín
štatutárny zástupca	:	Ing. Ján Prílepok, primátor mesta
kontaktná osoba	:	Ing. et Ing. Jana Šaligová
bankové spojenie	:	VÚB, a.s. pobočka Dolný Kubín
číslo účtu	:	20426332/0200
IBAN	:	SK48 0200 0000 0039 7539 3151 SK20 0200 0000 0000 2042 6332
IČO	:	00314463
DIČ	:	2021339254
telefón	:	043-5814434
fax	:	043-5814465
Zhotoviteľ	:	inovel, s.r.o. Mjr. Archipova 9/18 026 01 Vyšný Kubín
Zápis	:	Obchodný register Okresného súdu v Žiline, Oddiel Sro, vložka č. 65387/L
štatutárny zástupca	:	Vladimír Drengubiak, konateľ
kontaktná osoba	:	Vladimír Drengubiak, konateľ
bankové spojenie	:	ČSOB, a.s., pobočka Dolný Kubín
číslo účtu (IBAN)	:	SK97 7500 0000 0040 2303 4500
IČO	:	50254430
DIČ	:	2120244280
IČ DPH	:	SK2120244280
Telefón/Fax	:	0910 921 869
E-mail	:	vladimir.drengubiak@inovel.sk

ďalej ako („**zhotoviteľ**“) na druhej strane
spolu ako („**zmluvné strany**“) sa dohodli nasledovne:

Článok II.: Východiskové podklady

- 2.1 Východiskovými podkladmi na uskutočnenie stavebných prác – **“Verejné osvetlenie chodníkov k hrobovým miestam v areáli cintorína miestna časť Záskalie. Objekt-verejné osvetlenie”** sú súťažné podklady, projekt, výkaz výmer a ponuka zhotoviteľa zo dňa 24.09.2024 .

Článok III.: Predmet plnenia

- 3.1 Predmetom plnenia je zhotovenie diela - prác pre objednávateľa na akcii – **“Verejné osvetlenie chodníkov k hrobovým miestam v areáli cintorína miestna časť Záskanie. Objekt-verejné osvetlenie”** podľa súťažných podkladov na uskutočnenie stavebných prác, projektu vypracovaného projekčnou kanceláriou: Ing. Michal Mikula, Párnica 424, 026 01 Párnica, výkazu výmer a ponukového položkového rozpočtu zhotoviteľa zo dňa 20.09.2024 , ktorý je prílohou tejto zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa predmetu plnenia a objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa Článku IV. tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou stavby, stavebným povolením, resp. ohlásením stavebných úprav, STN, EN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ pri realizácii diela, prác musí dodržiavať všeobecne - technické požiadavky pri výstavbe, resp. pri realizácii diela, STN, EN predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci súvisiace s realizovanými prácami.
- 3.5 Pred začatím zemných prác je zhotoviteľ povinný vytýčiť podzemné vedenia v spolupráci s dotknutými správcami inžinierskych sietí.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela - prác použije iba certifikované a kvalitné materiály.

Článok IV.: Cena

- 4.1 Zhotoviteľ zhotoví predmet plnenia v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.
- 4.2 Dohodnutá zmluvná cena bola určená na sumu vo výške 13 961,34 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 11 634,45 EUR a 20% DPH vo výške 2 326,89 EUR. Cena je v zmysle § 6 ods. 2 a 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách maximálna a pevná. V uvedenej cene sú obsiahnuté i náklady na vybudovanie a likvidáciu zariadenia staveniska, rozkopávkové povolenia, náklady na dopravu, dopravné značenie súvisiace s realizáciou prác, náklady na označenie staveniska, náklady za užívanie verejných priestranstiev a náklady na vytýčenie podzemných vedení ako aj náklady spojené s preškolením pracovníkov.
- 4.3 Cena diela predstavuje náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky atď., ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických a právnych noriem nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.
- 4.4 V prípade výskytu nepredvídaných prác oproti rozpočtu, resp. prác, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie objednávateľovi. Vykonanie týchto prác bude upravené formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných prác oboma zmluvnými stranami. Ceny za vzniknuté nepredvídané práce sa budú riadiť jednotkovými cenami uvedenými v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Ceny za nepredvídané práce, ktoré ponukový rozpočet zhotoviteľa neobsahuje, budú vopred odsúhlasené oboma zmluvnými stranami formou dodatku k tejto zmluve.

Článok V.: Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo - práce v dohodnutom čase:
- termín začatia prác: 10/2024
- termín ukončenia prác: 10.12.2024
- 5.2 V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok sa môže termín ukončenia prác zmeniť formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia oboma zmluvnými stranami.

Článok VI.: Miesto zhotovenia diela

- 6.1 Miesto zhotovenia diela: k.ú. Záskalie, parc.č. C-KN 284/1, 299/8 a 299/6

Článok VII.: Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na nej

- 7.1 Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele prechádzajú na objednávateľa momentom odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.: Záručná lehota - zodpovednosť za vady

- 8.1 V prípade vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie takejto vady. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite prác. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela bez zbytočného odkladu od uplatnenia reklamácie, najneskôr však do 5 dní od uplatnenia reklamácie a odstrániť vady diela bez zbytočného odkladu najneskôr do 30 dní od začiatku odstraňovania vád, ak sa zmluvné strany vzhľadom na povahu vád písomne nedohodnú inak.
- 8.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 8.4 Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo 5 rokov (60 mesiacov) odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

Článok IX.: Platobné podmienky

- 9.1 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, a to na základe faktúry odsúhlasenej technickým dozorom objednávateľa po vykonaní jednotlivých prác. Súpis vykonaných prác a dodávok bude súčasťou faktúry.
- 9.2 Dohodnutá splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 9.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že posledná faktúra musí byť vo výške minimálne 10% z celkovej ceny diela, pričom objednávateľ uhradí celkovú cenu diela len do výšky 90%. Na zvyšných 10% z celkovej ceny diela vznikne zhotoviteľovi právo až po odstránení všetkých nedostatkov a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.4 Realizáciu diela podľa tejto zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ bez preddavkov a záloh zo strany objednávateľa.
- 9.5 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúr má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške určenej podľa predpisov občianskeho práva.

Článok X.: Ostatné ustanovenia

- 10.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného odovzdávacieho protokolu, a to v stave zodpovedajúcom projektovým podmienkam, bez nárokov tretích osôb, v termíne do 7 dní odo dňa uzavretia tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone prác podľa tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zabezpečiť a dodržať STN, EN, všeobecne záväzné predpisy, platné predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a podmienky tejto zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť osôb pohybujúcich sa v blízkosti miesta plnenia zmluvy počas vykonávania diela a je povinný riadne a viditeľne vyznačiť priestor, do ktorého je počas vykonávania diela vstup zakázaný a v ktorom hrozí nebezpečenstvo škody na veciach a zdraví.
- 10.4 Počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou. Po vzniku škody zavinenej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri určovaní výšky škody na majetku objednávateľa bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.
- 10.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek v priebehu realizácie diela kontrolovať jeho vykonávanie a dodržiavanie podmienok podľa tejto zmluvy.
- 10.6 O priebehu realizácie diela je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odborné vedenie stavby odborne spôsobilou osobou, Vladimírom Drengubiakom . Technický dozor objednávateľa bude zabezpečovať Ing. et Ing. Jana Šaligová alebo Ing. Katarína Kubačková, zamestnanci objednávateľa.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.
- 10.8 Ak s predmetom plnenia zmluvy súvisí aj zriadenie staveniska a ak tak včas nevykoná objednávateľ, je zhotoviteľ vzhľadom na charakter predmetu tejto zmluvy v mene objednávateľa a po jeho predchádzajúcom odsúhlasení povinný:
 - a) poveriť jedného koordinátora dokumentácie alebo viacerých koordinátorov dokumentácie podľa § 5 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
 - b) poveriť jedného koordinátora bezpečnosti alebo viacerých koordinátorov bezpečnosti podľa § 6 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,

- c) zabezpečiť pred zriadením staveniska vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
- d) ak sú na to splnené podmienky pred začatím prác predložiť inšpektorátu práce, v ktorého územnom obvode sa stavenisko nachádza, oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
- e) pred začatím prác viditeľne umiestniť na stavenisku oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ktoré v prípade zmeny aktualizuje.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na základe uvedeného nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo subdodávateľov porušené Nariadenie vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

Článok XI.: Odovzdanie a prevzatie diela

- 11.1 Pred dokončením diela prípadne po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne, resp. ústne najneskôr 7 dní vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 11.2 O priebehu a výsledku odovzdávacieho a preberacieho konania, ktorého súčasťou je úspešné vykonanie dojednaných skúšok, atestov certifikátov, revízných správ atď., spíšu zmluvné strany preberací protokol dokončenej stavby, v závere ktorého sa výslovne uvedie či objednávateľ dielo preberá resp. nepreberá a z akých dôvodov.
- 11.3 Vady diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v preberacom protokole.

Článok XII.: Zmluvné pokuty

- 12.1 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s plnením podľa tejto zmluvy má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý i začatý deň omeškania.
- 12.2 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním väd a nedorobkov podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.3 Ak zhotoviteľ poruší inú povinnosť podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny diela.
- 12.4 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s odovzdaním staveniska podľa tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.5 Právo na úhradu škody nie je ustanoveniami o zmluvnej pokute dotknuté.
- 12.6 Zmluvné pokuty podľa tohto Článku sú splatné do 3 dní od porušenia daných sankcionovaných povinností podľa tejto zmluvy.

Článok XIII.: Obchodné tajomstvo

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky informácie obsiahnuté v tejto zmluve alebo získané pri rokovaní o obsahu tejto zmluvy sa považujú za informácie dôverné, okrem informácií, ktoré sú verejne dostupné a všeobecne známe. Žiadna zo zmluvných strán nesmie

dôverné informácie prezradiť tretej osobe alebo ich použiť v rozpore s ich účelom pre svoje potreby. Plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a iných všeobecne záväzných právnych predpisov sa nepovažuje za porušenie vyššie uvedených ustanovení o ochrane dôverných informácií.

Článok XIV.: Záverečné ustanovenia

- 14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 14.2 Túto zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to vo forme písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve.
- 14.3 V prípade akýchkoľvek sporov, ktoré vzniknú v budúcnosti medzi zmluvnými stranami alebo vo vzťahu k tretím osobám pri plnení tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť ich prednostne vo vzájomnej súčinnosti a vzájomnom rokovaní za účelom dosiahnutia zmieru v spornej otázke. V prípade, ak sa tieto spory zmluvným stranám nepodarí vyriešiť vzájomným rokovaním, predložia ich na rozhodnutie príslušnému súdu v Slovenskej republike.
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.
- 14.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 14.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia zmluvy.
- 14.7 Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

Príloha:

- ponukový položkový rozpočet

Objednávateľ
V Dolnom Kubíne, dňa:

Zhotoviteľ
V Dolnom Kubíne, dňa:

Mesto Dolný Kubín
Ing. Ján Prílepok
primátor

inovel, s.r.o.
Vladimír Drengubiak
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: CP_2024_216
Stavba: Mesto Dolný Kubín - verejné osvetlenie cintorína v miestnej časti Záskalie

JKSO:
Miesto: Dolný Kubín

KS:
Dátum: 20. 9. 2024

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
inovel, s.r.o.

IČO: 50254430
IČ DPH: SK2120244280

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Daniel Martinko

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			11 634,45
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	11 634,45	2 326,89
Cena s DPH v EUR			13 961,34

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	CP_2024_216		
Stavba:	Mesto Dolný Kubín - verejné osvetlenie cintorína v miestnej časti Záskalie		
Miesto:	Dolný Kubín	Dátum:	20. 9. 2024
Objednávateľ:		Projektant:	
Zhotoviteľ:	inovel, s.r.o.	Spracovateľ:	Daniel Martinko

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		11 634,45	13 961,34
2018-020	Verejné osvetlenie - DK Chodníky k hrobovým miestam v areáli cintorína m.č.Záskalie	11 634,45	13 961,34

ROZPOČET

Stavba:

Mesto Dolný Kubín - verejné osvetlenie cintorína v miestnej časti Záskanie

Objekt:

2018-020 - Verejné osvetlenie - DK Chodníky k hrobovým miestam v areáli cintorína m.č.Záskanie

Miesto:

Dátum: 20. 9. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: inovel, s.r.o.

Spracovateľ: Daniel Martinko

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu11 634,45

D HSVPráce a dodávky HSV1 914,89

D 2Zakladanie428,17

1	K	279313721	Osadenie betónového základu vrátane výkopu	ks	3,000	50,00	150,00
2	M	5893171000	Betónový základ B-50 + spojovacie prvky	ks	3,000	73,34	220,02
3	M	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B vrátane dovozu	t	1,200	48,46	58,15

D 5Komunikácie0,00

D 9Ostatné konštrukcie a práce1 486,72

4	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	10,000	32,71	327,10
5	K	577164431	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	10,000	25,64	256,40
6	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku a likvidácia odpadu	t	1,500	16,81	25,22
7	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,500	10,60	15,90
8	K	113107211	Odstránenie krytu afaltového ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	10,000	15,31	153,10
9	K	113307126	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kam.hrubého drveného so štetom, hr.250 do 450mm, -0,56000t	m2	10,000	26,17	261,70
10	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	20,000	7,93	158,60
11	K	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	10,000	6,49	64,90
12	K	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	2,500	89,52	223,80

D MPráce a dodávky M9 644,56

D 21-MElektromontáže5 295,67

13	K	210010123	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 47 mm	m	105,000	1,50	157,50
14	M	3450700400	I-Rúrka FXKVR 63 čierna	m	105,000	1,03	108,15
15	K	210191563	Úprava doplnenie stĺpa o uzamykateľný vypínač	ks	1,000	15,00	15,00
16	M	3570177500	Vypínač vačkový 32A/2P, IP66 / IP67 / IP69, otočná rukojeť Gewiss vrátane prechodiek a káblov, chráničiek	ks	1,000	33,84	33,84
17	K	210800189	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x6	m	115,000	1,20	138,00
18	M	341110001000	Kábel medený CYKY 3x6 mm2	m	115,000	2,72	312,80
19	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	21,000	1,00	21,00
20	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm2	m	21,000	0,85	17,85
21	K	210950202	Příplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	110,000	1,48	162,80
22	K	210020952	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, z polystyrénu,form.A2 - A5	ks	6,000	0,50	3,00
23	M	3162154562	Tabuľka -Blesk samolepka 75X 75 33 01001	ks	3,000	0,50	1,50
24	M	3162154562A	Tabuľka -hliníková vyfrézované číslo stožiaru 10x5cm	ks	3,000	3,50	10,50
25	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	12,000	1,50	18,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	24,000	2,00	48,00
27	K	210120101	Poistkový náboj vrátane montáže do 60 A vrátane styč. krúžku	ks	4,000	1,00	4,00
28	M	345210003800	Poistka valcová 10X38 16A gG	ks	1,000	0,96	0,96
29	M	345210003400	Poistka valcová 10X38 6A gG	ks	3,000	0,96	2,88
30	K	210202011	Svietidlo LED montáž	ks	3,000	15,00	45,00
31	M	3480148800B	Svietidlo COSMO DELTA LED 48 všesmerové, 3000K, optika VS, anodizované inox-čierna s komunikačným modulom Luminode SDM DIG-IP	ks	3,000	593,93	1 781,79
32	K	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m montáž	ks	3,000	75,00	225,00
33	M	3690500012A	Hliníkový stožiar SAL-6 anodizovaný čierny + sada matíc B-50	ks	3,000	322,40	967,20
34	M	3194230800	Kľúč na dvierka svorkovnice pre SAL and MAL stožiare - hexagonal	ks	1,000	1,31	1,31
35	K	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	3,000	15,00	45,00
36	M	3410111380	Stožiarová svorkovnica TB-11	ks	3,000	24,46	73,38
37	K	210204202	Montáž elektrovýstroj stožiara 2 okruhy demontáž starej a montáž novej	ks	1,000	20,00	20,00
38	M	3480723300	Stožiarové svorkovnice poist.rozvod.IP54 ROSA TB-2,500/250V 80/16A, dve poistky	ks	1,000	28,15	28,15
39	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm ² vrátane izolácie spojov	m	100,000	2,59	259,00
40	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	95,000	1,73	164,35
41	M	5855658500	Náter antikorózna ochrana, balenie 5kg, ozn.141	ks	1,000	14,50	14,50
42	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	12,000	5,00	60,00
43	M	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	7,200	1,73	12,46
44	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	4,000	3,00	12,00
45	M	3544219850	Svorka pripojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	4,000	0,72	2,88
46	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	8,000	3,00	24,00
47	M	3544221300	Uzemňovacia svorka oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	8,000	1,07	8,56
48	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	10,000	3,00	30,00
49	M	3544221150	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	ks	10,000	0,98	9,80
50	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	105,000	0,66	69,30
51	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	35,529	6,00	213,17
52	K	MV	Murárske výpomoci	%	14,300	1,00	14,30
53	K	PD	Presun dodávok	%	35,529	1,00	35,53
54	K	PM	Podružný materiál	%	24,461	3,00	73,38
55	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	49,828	1,00	49,83

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 4 348,89

56	K	460050705	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m ³ vrátane, ručný výkop v zemina triedy 5	m ³	1,800	145,55	261,99
57	K	460200165	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 5	m	20,000	35,02	700,40
58	K	460560105	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 20 cm hlbkej v zemine tr. 5	m	20,000	1,08	21,60
59	K	460200153	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	85,000	7,16	608,60
60	K	460560153	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	85,000	2,74	232,90
61	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m ³	26,000	0,32	8,32
62	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblvého lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	105,000	1,99	208,95
63	M	5833730500	Štrkopiesok 0- 8 a vrátane dopravy	t	12,375	31,56	390,56
64	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	105,000	0,50	52,50
65	M	2830002000	Fólia červená v m	m	105,000	0,08	8,40
66	K	460620015	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 5, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m ²	40,000	4,50	180,00
67	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	18,990	6,00	113,94
68	M	HZS01	Revízia	pol	1,000	150,00	150,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	M	HZS02	Odstavenie od siete	pol	1,000	100,00	100,00
70	M	003	Komplexné vyskúšanie	pol	1,000	100,00	100,00
71	M	HZS04	Porealizačné geodetické zameranie inž. sietí - odovzdať zakreslenie + CD	pol	1,000	500,00	500,00
72	M	HZS05	Predrealizačné zameranie existujúcich inž. sietí	pol	1,000	500,00	500,00
73	M	HZS06	Likvidácia odpadu a odvoz asfaltu na skládku	pol	1,000	150,00	150,00
74	K	PD	Presun dodávok	%	18,990	1,00	18,99
75	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	41,742	1,00	41,74

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 75,00

76	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	5,000	15,00	75,00
----	---	-------------	---	-----	-------	-------	-------